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Takimi i paré 1 éshté mbajtur me datén 02.03.2022.

Né kété takim kané gené te pranishém Nénkryetari i Komunés se Rahovecit zt. Fatmir
Iska pérfagésuesit e OSBE-sé poashtu edhe anétaret e komitetit pér komunitete.

Takimin e ka udhéhequr anétari me i vjetér i komitetit pér komunitete Ram Berisha, deri ne
zgjedhjen e kryesuesit t€ ri.

Gjaté kétij takimi kané gen kéto pika te vendit te dités:

1.Pér kété takim éshté propozuar zgjedhja e Kryesuesit te komitetit pér komunitete dhe
pas formimit te komisionit pér zgjedhjen e kryesuesit , kané€ nisur procedurat te cilat jané
paraparé me ligj.

Né garé pér kryesues te Komietetit pér komunitete ishin Dushan Stanojeviq dhe Bajram
Morina, pas votimit te anélaréve kryesues u zgjodh Bajram Morina me 6 vota pro dhe 1
voté pér Dushan Stanojeviq.

Ndérsa me 7 vota pro pér zévéndéskryesues u zgjodh Dushan Stanojeviq

Mbledhja ¢ Komitetit pér Komunitetee dvté 2 e mbajtur me daten 13.04.2022

Né kété takim kané qené prezent anétarét e komitetit pér komunitete , shefi i ZKK -sé
pérfagésuesit e OSBE-s€, pérfagésuesit e UNMIK- ut.

Né piken te ndryshme fjalén ¢ mori anétarja e komitetit pér komunitete e cila parashtroj njé
kérkesé shefit té zyrés z. Lendrit Qeli rreth mundésisé mbéshtetjes te familjeve socio
ekonomike e posaqérisht familjeve qe kan€ probleme me strehim.



Mbledhja e treté 3 te komitetit pér komunitet e mbajtur me daté :09.06.2022

Né takim ishin t& pranishém anétarét e komitetit pér komunitete, pérfaqésuesit e
OSBE sé, shefi izyrés pér komunitete z.Lendrit Qeli

Pikat ¢ rendit te dités:

1.Informaté nga Zyra e komunitetit dhe kthim

Né fushén e arsimit morém informatén nga shefi ZKK s&né komunén e Rahovecit nxénésit
e komunitetit Rom, Ashkali dhe Egjiptian g€ vijojné procesin mésimoré jané 100 nxénés.

Tre nxénés jané nga komuniteti Rom,77 nga komuniteti Askali, dhe 20 nga komuniteti
Egjiptian,gjashté prej tyre vijojn€ né shkolla te mesme te lart€ ne te gjitha shkollat e
komunéds se Rahovecit, ndérsa sa i pérket nxénésve te komunitetit Serbé, njé pjesé e
konsiderueshme vazhdojné né sistemin paralel qé jané 80 nxénés,né shkolla te mesme jané
gjithsejtél4 nxénés ,parafilloré 33 nxénés, g€ totali i bie 127 nxénés.

Zyra pér komunitete mban fushata senzibilizuese pér regjistrimin e f€mijéve né regjistrimin
ne klasé te par€é e cila éshté shumé mé réndési, fatmirésisht ne si komuné nuk kemi
telashe tétillaNé két€ drejtim jam i gatshém te bashképunoj edhe me organizatén
“VOICE OF ROMA ASHKALI AND EGIPTIANS” njéra ndér organizatat qe jepedhe
bursa pér nxénésit e shkollave te mesme te larta, morém informatén pér bashképunimin
me organizatén IOM e cila ka pér géllim pér formimin e nje gendre ne SHFMU “Gézim
Hamza” Piktori me koste 20750 eu inventarizim,14000 eu mbéshtetje nga IOM ,6750 eu
prej fondeve zyrés toné.

2.Informaté rreth realizimit te  projekteve nga Drejoria ¢ shérbimeve ku jeton komwuniteti
joshumiceé,

Gjaté kétij¢ takimi morrem informatal se ku ka pasur investime ne vendbanimet e
komunitetit joshumicé.

Mbledhja e katért 4 ¢ mbajtur me datén 09.09.2022

Né takim ishin te pranishém anétarét komitetit pér komunitete, Nénkryetari zt.
Fatmir Iska, pérfaqésuesit e OSBE sé, pérfagésuesit e Unmik ut, zyrtarén pér
shéndetési znj Shemsie Deliu.

Pikat e_rendit te dités

].Informaté rreth vaksinimit te fémijéve te komuniteteve joshumicé né komunén e
Rahovecit.

Lidhur me informatén meth vaksinimit te fémijéve te komuniteteve joshumicé ne
kemi njé raport gjashtémujor ky raport &éshté pérfshiré né njé fage totale dhe fémijét
i kemi pérfshiré né njé raport 6 mujor,dhe fémijét e vaksionuar i kemi ndaré né
mosha O deri 11 muaj jané 18 t€ vaksionuar,12 deri 23 muaj 19 fémijé te
vaksionuar,24 deri 59 11 té vaksionuar.

Raporti korrik dhe gusht mosha 0 deri 11 muaj 2 te vaksionuar, mosha 12 dhe
23 muaj 2te vaksionuar.



Mbledhja e pesté 5 e mbajtur me datén 31.10.2022

Né takim ishin te pranishém Anétarét e komitetit pér komunitete, pérfaqésuesit
e KFOR-it, pérfaqésucsit e OSBE sé&, pérfaqésuesit e UNMIK ut

Pika e rendit te dités :

Informaté rreth Qendrés mésimore ne SHFMU “Katér Déshmorét” Ratkoc

Rreth funksionimit te Qendrés mésimore ne morém informatén nga drejtori i
DKAsé zt Avni Morina.

Qendra arsimore e cila funksionon ge nga viti 2020 né SHFMU “Katér
Déshmorét™né Ratkoc é&shté e themeluar me vendim te Ministrisé Shkencés dhe
Teknologjisé duke u bazuar me udhézimin administrativ gqe nga viti 2020, ku kjo
gendér ka funksionuar edh para keétij vendimi,mirépo prej fillimit te vitit 2020
¢éshté zyrtarizuar.Pér funksionimin e késaj qendre kontribut te veqanté ka dhéné
edhe organizata “Zéri i Roméve Ashkalinjéve dhe Egjiptianéve”e cila vazhdon te
keté basképunim me DKA né pér t€ pércjellur funksionimin € késaj qendre
mésimore

Informaté nga ZKKja

Informaté rreth démeve te shkaktuara nga vérshimet e fundit ku jeton komuniteti
jo shumicé

Nga démet e shkaktvara né vérshimet e fundit , kryetari i komunés ka formuar
menjéheré njé komision i cili kadaléné teren pér vlerésimin e rasteve .Sipas kétjj
komisioni démet e shkaktuara nga komuniteti joshumic&jané&:Né ratkoc 1
rast,Xérxe | rast,, né Celiné 3 raste dhe ne qytetin e Rahovecit 1 rast.

Mbledhia e gjashté 6 mbajtur me datén :29.12.2022

Né takim ishin te pranishem anétarét e Komitetit pét Komunitete,
pérfagésuesit e OSBEsé,shefi i ZKK sé.

Pikate rendit te dités:

Informaté rreth realizimit te vizitave te realizuara ne shkolla ku vijojné
komuniteti joshumicé

Vizité né SHFMU “Liria” Fortesé
Vizité né SHFMU “Haméz Thaqi” Xérxe

Nga menaxhmenti i shkollave ne u njoftuam dhe bashkébiseduam,nxénésit jané te
integruar shumé miré me bashkémoshatarét e tyre te komunitetit shumicé dhe jané
te trajtuar shumé miré nga nxénésit, mésimdhénésit dhe organet drejtuese t€ kétyre
shkollave .
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